nouissimi et non extranei. si infirmitas quaz  
sibi adduceretur, potius incurrit poterit  
excusare eos a boiis quod agere debuerit et si vo  
luisset ponere. **C**ertia abusio est indebita  
occupatio. **H**ec vices est cum perposito quod pente  
tis et plangentis officio implicat se scientias  
seculares quod ad regnum pertinet, quod ad salutem confite  
rendam seruadive non valeret. Alius addisce  
rest ad silogismos et fallacias, alius agge  
rare numeros et mensuras, alius callet musicas  
proportiones, alius philosophice inuestigat experientias,  
alius populea legum canonum quod discutit argu  
menta. **S**ic quod in eo circa quod officia libet  
occupari, et in occupacione sua delectari et ni  
hilominus credit se delectari in domino. quoniam quod  
non fecit ab ordine monastico. **T**alni fal  
lorum assimilati samaritibus quod scriptura refere  
t synagogas gentes cum colerent deum deus quod suis  
nivebat. **A**nis quod et ei quod sibi delectabile et  
pro oculo diligenter venerandum elegit, hoc qua  
si deum sibi statuit. **V**enit illus in apophysis. **V**niuersa ydola domini israel depicta erant in parie  
te, partes in domo israel, est obstinatio me  
tis in religioso, quod paries, dicitur ydola non  
sculpta sed depicta, cum religiosus non omnimo  
de diligere inquit licet officia circa aliis  
vanitate. **L**olit igitur deus sic ydola quod et bo  
nis opibz insisteret, et nihilominus tunc alicui se  
clarivane incedit. **D**uarta abusio suae ie  
ptiae est in canca formido. **H**ec ex consideracione  
negligentis vite procedit, et nisi sponte discreti  
one adhibueris ad despatone, pducit. **S**i  
respectu miltitudinis domine mie negligenter  
as tuas pensare suscideris, hoc est fallere te  
ipsum. **S**i autem et intuitu districtois supne  
i tempore timeas, hoc est cum dolore descendere ad  
infernum. **Q**uid ergo est? Admirari ut adhibito  
discretis studio, et duobz strariis quod quodam  
tempore facias ut inter spem et metu, inter  
securitatem, decipiatur et diffideniam cuiuscumque  
ambulans, medio tutissimum eis. **A**huc sin  
gula singulis adaptemus. **S**upradicimus  
quod tunc temporis strarius est in isticie quod lis  
quod stabilit si diffinitone specterim. **D**is  
finita ergo sic. **J**usticia est virtus reddens cuius  
quod suum est, et temporis est vicecum nulli exstegro red  
dendis quod suum est. **D**ebitorum summae charis  
sumi deo, debitores primi, debitores et nos  
bis. **D**ebemus deo gratias et laudem, primo co  
gratulaciones et consolaciones, nobis ipsius disciplinis  
naturae et sollicitudine. **D**ebemus deo torum quod pos  
sumus, pecunia quod ab ipso nobis fieri vellemus  
debemus nobis ipsius quicquid virtutis, quicquid  
bonae famae, quicquid bone praescire esse cognos

uerim. **S**icut in lande dei spiritus tepentes et  
dissoluti, in amore primi torpores et frigidi  
est in diuinae caritatis negligentes fuerimus et re  
missi quod tam iusticie stranum. **V**ideo plas  
ma et sic faciendo non redditum cuius quod suum est  
**D**enique quod tam iusticie stranum quod diceunt  
domini tollite, cum nos ipsum quod sustulimus in igitur  
omnime satagimus deponere. **D**icitur  
mus ite quod nimius feruor exterminat fortis  
tudinem quod de strato duorum certium domino  
scere facilium est. **P**onamus an oculos duos  
in certamie et gredi. **V**nus quod validis et continu  
is ictibus aduersariis lacescat, aliud quod veniens  
tus ictus clipeo sagaciter excipiat et lacessere  
hostem, puida expectatio deludat, **V**nus quod to  
tu simul pferat spem suum, aliud quod dispenset et  
reseruet in posterum. **H**one isto qui segniter et  
gentile sed utiliter sibi propicietur. **I**lle dum ictus  
suum non modificat fortitudinem suam extermin  
at et in ictibus aduersario dat. **H**onne isto  
vulnus ad finem perdurantem fortiter, ille succubit  
turpiter et periret inuste quod nimis feruide que  
rebat, quoniam finis non pugna coronat. **E**ya ergo  
frater singularis quod singulariter et indiscrete  
facias. **E**ya in qua extermina faciem tuam ut vis  
dearior hoibo ieiunans, extermina oculos  
tuos ut videaris ploras, extermina fortitudi  
nem tuam in pucto tuis ut paulo per nihil pro  
facere possis. **H**ec est tota scitas tua. hec sa  
pientia tua inspirata a rectore tenebrarum et  
caliginis qui se traxit, gurat in angelum lucis  
**A**udiens quod dominus noscendo iugum, sociale ut su  
pradicatum est in conuentu te hortatus ducere vi  
tam et tam obstinato sectaris animo odio  
sustitutus es tuam. **D**eus inhabitare facit yni  
us moris in domo ut seruatur ei buero uno  
**Z**u autem alterius moris quod humero suis quod ab  
yngitare recedis. **S**ed quod suum ista progressio  
sufficiat. **T**et dicimus quod indebita occu  
patione expellit prudenter, quoniam tria est illi. Non  
ei bni tamen nec in una sede moratur scia ma  
iestatis et scia vanitatis, non magis quod duo ad  
uersari in una domo, quod eius societas lucis ad  
tenebras. **A**n quod locum tenui dei cum ydolis  
**A**utem quod filii indecorum in ihrlz loquuntur a judece,  
quod enim in azoto positi deberent loqui iudaice.  
**H**ec hoc dicimus quod ista scire sit in illis, sed quod rli  
giose in his numeris occupari servitiosum. **D**eni  
quod ista non modo discere sed etoli didicisse. **A**huc cur  
ra alia nos solicitat. **O**ccupemus in his secu  
lares ne iocentur, ne venentur, ne fornic  
tur ubi autem ista desunt, illa quid faciunt  
**Z**um debebas in lege dei meditari die ac  
nocte quod mente ruminas sylogismos et argua